



Dagsorden skolebestyrelsesmøde nr. 55

Torsdag den 14.Marts 2024 kl. 17.30 – 20.00

Vi spiser lidt mad, kl.17.00-17.30 i personalerummet og starter mødet kl.17.30

<p>Forældrerepræsentanter Chanet Cesse Pihl: Camilla 7.E (afbud) Mona-Lise Nørgaard Gamst-Halle: Mathilde 3.X, Matthea 1.C (afbud) Michala Pernille Skovgaard Forsberg: Magnus 6.C, Felix 3.X (afbud) Henrik Thormod Andersen: Rebecca 6.D Fatme Clementine Megahid: Viggo 2Y (afbud) Sofie Bay Simony (Næst-forperson): Vitus 3.X, Hector 1.B Cecilie Zacho Skanborg (forperson for skolebestyrelsen): Herman 2.Z</p> <p>Eleverepræsentanter: Emil Lindskov Garben 7A (afbud) Magnus Fabian Jarhl Hansen 7A (afbud)</p> <p>Ordstyrer: Michala</p>	<p>Medarbejderrepræsentanter: Mille Carlsen, lærer Thomas Schøtt, pædagog</p> <p>Ledelsesrepræsentanter: Kristoffer Færkel, skoleleder Peter Lund, faglig leder udskolingen Lene Stuhr, administrativ leder</p> <p>Referent: Peter Lund</p>
---	--

D: Drøftelse B: Beslutning O: Orientering

Dagsordenpunkt og sagsfremstilling	Referat	Tid		Ansvarlig
1. Godkendelse af referat.	Godkendt.	5 min	B	Ordstyrer
2. Nyt fra eleverne.		10 min	O	Elever
<p>3. Handlinger/tiltag i forhold grænseoverskridende adfærd.</p> <p>Vi har ved tidligere møder behandlet hvordan vi som skole handler når elever agerer grænseoverskridende overfor andre elever.</p> <p>Grundet de episoder der er kommet i medierne fra forskellige skoler, finder skolebestyrelsen det relevant at få fremlagt hvilke muligheder vi har og gør brug af i håndteringen af sådanne situationer.</p> <p>Louise Astrup der er teamleder for vores tvær professionelle team og Sisse der er faglig leder for vores indskoling er inviteret til at deltage til dette punkt.</p>	<p>Flere spørgsmål om "hvor grænsen går" ved grænseoverskridende adfærd elever imellem.</p> <p>Svar som kredser om skolens handlinger når elever er i stærk mistrivsel, som går udover deres omgivelser.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Inddragelse af PPR - Inddragelse af familieafdelingen - Placering i mellemformer - Ekstra støtte i undervisningen - Ekstra støtte i pauserne - Tæt dialog med forældrene <p>"I relation til tidligere fremført spørgsmål: Er der p.t. en situation på Enghavegård skole</p>	45 min	O	Kristoffer



<p>Læs gerne "Retningslinjer ift. grænseoverskridende adfærd mellem elever" der er vedhæftet som separat dokument.</p>	<p>hvor krænker til en alvorlig hændelse af voldelig eller sexual karakter går i samme klasse som offeret til en sådan hændelse,</p> <p>-blev en en alvorlig hændelse defineret som strafbar efter den grove voldsparagraf for personer over 15 år. Givet denne præmis blev der svaret klart nej til skolebestyrelsen."</p> <p>Punktet bliver taget op igen på næste møde med deltagelse af Louise Astrup (Teamleder TPT) og Sisse Camilla Jensen (Faglig leder indskolingen).</p>			
<p>4. Budget 2023 og forventning til 2024</p> <p>Lene vil fremlægge hvordan vi økonomisk "kom ud af" 2023 og hvordan budgettet ser ud for 2024. Budgettet for 2024 er til godkendelse i skolebestyrelsen.</p>	<p>Overskud på ca. 250.000, grundet tidlig classesammenlægninger og manglende fagligleder.</p> <p>Gennemgang af tilførte midler, samt udgifter på løn og drift.</p> <p>Budgettet for næste år lander i et meget beskedent overskud. Men dog et overskud.</p> <p>I det budget er de tidligere "tilpassede" stillinger på lærer og pædagog siden fra sidste år genbesat.</p> <p>Budgettet kan ikke godkendes da der ikke er nok deltagende fra skolebestyrelsen.</p>	30 min	O	Lene S
<p>5. Budget udtalelse.</p> <p>Skolebestyrelsen har mulighed for at komme med en budgetudtalelse der skal sendes senest d.18/3. Se vedhæftede brev fra forvaltningen.</p>	<p>Afventer ombygningen før der ønskes forbedringer af udendørs faciliteter.</p>	30 min	D/B	Kristoffer
<p>6. Senere mødetid for udskolingen</p>	<p>I maj/juni kan der komme beslutninger, der kan få betydning for elevernes mødetid i udskolingen.</p>	15 min	O	Kristoffer



	Ønske om at eleverne har en ensartet mødetid over hele ugen.			
7. Information a. Cecilie orienterer om Skolerådsmøde	6.marts handlede skolerådsmødet om digitaldannelse, om hvordan det kunne være skadeligt ved for meget brug. Vigtigt med en god balance med bevægelse, fysiske fællesskaber og skærm.	10 min	O	
8. Evt.	Skolens personale havde en arbejdslørdag om "kommunikation mellem skole og hjemmet". Skriv på aula om ramadan opleves positivt. God respons på skolens musical og "scenen er din".	5 min		
Til kommende møder: -Til maj mødet, tale om udskolingens mødetid. -Talenter i skolen -Handlinger/tiltag ved grænseoverskridende adfærd -Referat fra skoleudviklingssamtalen				
Sager udenfor dagsorden.				